
COMUNE DI NOALE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

30033 Piazza Castello, 18

Sede Municipale
Tel. 041/5897211
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it

ORIGINALE

DETERMINA RAGIONERIA
Ufficio: PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 636
del 11-10-2021

Oggetto:CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.
1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE, CATEGORIA
GIURIDICA "C", CON RISERVA AI MILITARI VOLONTARI
CONGEDATI EX ARTT. 678 e 1014 D.LGS. 66/2010.
NOMINA COMMISSIONE.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che:
il Consiglio comunale con propria Deliberazione n. 3 dell’11 marzo 2021 ha approvato il D.U.P.-
2021-2023;
il Consiglio comunale con propria Deliberazione n. 6 dell’11 marzo 2021 ha approvato il-
Bilancio di Previsione per il triennio 2021-2023 con i relativi allegati;

VISTI gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti
assegnati nei capitoli PEG cosi come approvati con deliberazione di Giunta comunale n. 35 del 18
marzo 2021;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 26 del 31.07.2020;

RILEVATO che:
con determinazione n. 504 del 10.08.2021 è stato approvato il bando di concorso pubblico per-
esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore
Amministrativo-Contabile”, categoria giuridica “C” con riserva ai militari volontari congedati ex
artt. 678 e 1014 D.Lgs. 66/2010;
il bando è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale – Concorsi - ed Esami – n.-
72 in data 10.09.2021;
il bando è stato pubblicato all’Albo pretorio;-
il bando è stato pubblicato nel sito istituzionale del Comune di Noale, sezione “Amministrazione-
Trasparente - bandi di concorso”;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 636 del 11-10-2021



COMUNE DI NOALE

con determinazione n. 663 del 11.10.2021 sono stati approvati gli elenchi dei candidati ammessi-
al concorso pubblico suddetto;

PRESO ATTO che la finalità del concorso è quella di approvare una graduatoria dalla quale
attingere per la messa in ruolo del vincitore;

VISTO l’art. 13 del regolamento comunale sulle procedure concorsuali e selettive approvato con
deliberazione di G.C. n. 163  del 20.12.2010 nel quale si stabilisce che la commissione viene
nominata con determinazione dirigenziale e che il presidente di diritto è il dirigente del settore
interessato alla copertura dei posti messi a concorso;

VISTO il D.L. 1° aprile 2021 n. 44, che all’ articolo 10, comma 9, dispone “dal 3 maggio 2021 è
consentito lo svolgimento delle procedure selettive in presenza dei concorsi banditi dalle pubbliche
amministrazioni nel rispetto di linee guida validate dal Comitato tecnico-scientifico di cui
all'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile 3 febbraio 2020 n. 630, e
successive modificazioni”;

VISTA la direttiva del Ministro per la Pubblica Amministrazione n. 1 del 25.02.2020;

VISTO il Protocollo adottato dal Dipartimento della Funzione Pubblica prot. n. 7293 del
03.02.2021;

VISTO il Protocollo adottato dal Dipartimento della Funzione Pubblica prot. n. 25239 del
15.04.2021;

VISTO l’art. 7 D.P.R. 487/1994;

VISTI il D.P.C.M. 23 marzo 1995 e il D.P.C.M. 24 aprile 2020;

CONSIDERATO che il Presidente propone la nomina degli altri due membri effettivi, esperti delle
materie oggetto del concorso;

DATO ATTO che la commissione giudicatrice necessita di figura di segretario verbalizzante, scelto
tra i dipendenti dell’Ente inquadrati almeno nel profilo professionale di Istruttore Amministrativo
(cat. C);

ASSUNTE agli atti le proposte di nomina e preso atto che la Commissione giudicatrice sarà come
di seguito composta:
Presidente: dott. Fabio ARRIGHI – Dirigente Amministrativo, Finanziario e Sociale del Comune di
Noale;
Componente esperto: dott.ssa Silvia NARDO – Funzionario Amm.vo-Contabile del Comune di
Noale;
Componente esperto: Avv. Vincenzo SANSALONE – Foro di Venezia;

DATO ATTO altresì che le funzioni di segretario verbalizzante della suddetta commissione
verranno svolte  dalla Sig.ra Mariagrazia SIMIONATO – Istruttore Amm.vo-Contabile del Comune
di Noale;

CONSIDERATO che in ragione delle disposizioni  adottate con protocollo dal Dipartimento della
Funzione Pubblica e dell’alto numero dei candidati che hanno fatto richiesta di partecipazione al
concorso, si rende utile nominare il personale di supporto ai lavori della commissione giudicatrice
così come segue:
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 636 del 11-10-2021

Pag. 2 a 4



COMUNE DI NOALE

Debora BARBIERO collaboratore amministrativo del Comune di Noale;-
Matteo DE NARDI istruttore amministrativo-contabile del Comune di Noale;-
Andrea GASPARINI istruttore direttivo amministrativo-contabile del Comune di Noale;-
Federica GHION istruttore direttivo amministrativo del Comune di Noale;-
Mariagrazia NALDINI istruttore amministrativo-contabile del Comune di Noale;-

VISTO l’art. 57 comma 1-bis del D.Lgs. 165/2001 in base al quale l’atto di nomina della
commissione di concorso verrà inviato alla consigliera di parità regionale, in base all’ambito
territoriale dell’amministrazione che ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione delle
disposizioni contenute nel comma 1, lett. a), potrebbe diffidare l’amministrazione a rimuoverla;

CONSIDERATO che il concorso bandito si articolerà:
in una prova preselettiva prevista per il giorno 14.10.2021;-
in una prova scritta previste per il giorno 18.10.2021;-
in una prova orale prevista per il giorno 25.10.2021;-

D E T E R M I N A

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate:

DI NOMINARE la Commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per la1.
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore
Amministrativo-Contabile” categoria C1, con riserva ai militari volontari congedati ex artt.
678 e 1014 D.Lgs. 66/2010 presso il Comune di Noale, così come segue :

Presidente: dott. Fabio ARRIGHI – Dirigente Amministrativo, Finanziario e Sociale-
del Comune di Noale;
Componente esperto: dott.ssa Silvia NARDO – Funzionario Amm.vo-Contabile del-
Comune di Noale;
Componente esperto: Avv. Vincenzo SANSALONE – Foro di Venezia;-

DI DARE ATTO che le funzioni di segretario verbalizzante della suddetta commissione2.
verranno svolte dalla Sig.ra Mariagrazia SIMIONATO – Istruttore Amm.vo-Contabile del
Comune di Noale;

DI PRENDERE ATTO che le funzioni di supporto allo svolgimento dei lavori della3.
commissione giudicatrice saranno svolte dai seguenti dipendenti comunali:
Debora BARBIERO collaboratore amministrativo del Comune di Noale;
Matteo DE NARDI istruttore amministrativo-contabile del Comune di Noale;
Andrea GASPARINI istruttore direttivo amministrativo-contabile del Comune di Noale;
Federica GHION istruttore direttivo amministrativo del Comune di Noale;
Mariagrazia NALDINI istruttore amministrativo-contabile del Comune di Noale;

DI DISPORRE che il concorso bandito si articoli:4.
in una prova preselettiva prevista per il giorno 14.10.2021;-
in una prova scritta previste per il giorno 18.10.2021;-
in una prova orale prevista per il giorno 25.10.2021;-

DI DARE ATTO che all’atto dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli5.
componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità;

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Consigliera delle pari opportunità della6.
Città Metropolitana di Venezia ai sensi dell’art.57, comma 1-bis, D.Lgs. 165/2001, dando

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 636 del 11-10-2021
Pag. 3 a 4



COMUNE DI NOALE

riscontro che è stato osservato l’obbligo di riserva di almeno un terzo dei componenti alle
donne;

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 35-bis, lett. a) D.Lgs. 165/2001, i componenti ed il7.
segretario della commissione esaminatrice non hanno subito alcuna condanna, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del codice
penale;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento8.
dell’acquisizione dell’attestazione della copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 per una spesa complessiva massima pari ad €. 5.000,00 per
l’intera procedura;

DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. e)9.
della legge 190/12, della insussistenza di cause di conflitto di interesse anche potenziale nei
confronti del  responsabile del presente procedimento;

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di10.
cui all’art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittima e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1,11.
D.Lgs 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente
provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Il Funzionario Responsabile

Arrighi Fabio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 636 del 11-10-2021
Pag. 4 a 4


